[image: image1.png]

                                        Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

ст. Наурская

Об утверждении формы проверочного
листа муниципального контроля за
исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории Наурского
муниципального района ЧР
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Администрация Наурского муниципального района Чеченской Республики, постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Наурского муниципального района ЧР, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 марта 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Наурского муниципального района           Р.Р. Джанхотова.
Исполняющий обязанности

главы Администрации                                                                     В.Х. Умалатов

Визаев С.С., отдел ЖКХ, строительства, архитектуры,

экологии, ГО и ЧС, ведущий специалист,

8 (909) 118-26-44, naurstroy-95@mail.ru
Приложение № 1

к постановлению Администрации Наурского муниципального района

от «     »              2022 года  №_____

	____________________________                                  «____» ___________ 20__ г.

(место проведения контрольного мероприятия)                                (дата заполнения проверочного листа)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,

применяемый при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Наурского муниципального района ЧР при проведении контрольных мероприятий

1. Вид контрольного мероприятия:

____________________________________________________________________            (учетный номер контрольного мероприятия)
2. Форма проверочного листа утверждена:

____________________________________________________________________
(указываются реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)
3. Проверочный лист составлен в ходе проведения контрольного
мероприятия:

____________________________________________________________________
(указывается вид контрольного мероприятия: инспекционный визит/выездная проверка)

4. Контрольное мероприятие проводится в рамках муниципального контроля
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Наурского муниципального района ЧР.
6. Контрольное мероприятие проводится в соответствии с решением:

____________________________________________________________________
(указываются ссылки на решение уполномоченного должностного лица контрольного органа о проведении
контрольного мероприятия)

5. Контрольное мероприятие проводится в отношении:

____________________________________________________________________
(указывается объект контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие)

6. Контрольное мероприятие проводится по адресу:

____________________________________________________________________

(указывается адрес места осуществления контролируемым лицом деятельности, в отношении которого проводится контрольное мероприятие)

7. Контролируемое лицо:

___________________________________________________________________
(указываются наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального

предпринимателя, в отношении которого проводится контрольное мероприятие,
 индивидуальный номер налогоплательщика)
8. Должностное лицо, проводившее контрольное мероприятие и заполняющее проверочный лист:

____________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица контрольного органа, проводившее контрольное мероприятие и заполняющее проверочный лист)
Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований
в отношении единой теплоснабжающей организации, составляющих предмет
контрольного мероприятия, ответы на которые   однозначно   свидетельствуют
о соблюдении или несоблюдении их контролируемым лицом:

	№
	Вопрос, отражающий содержание требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Примечание
	Реквизиты нормативных правовых актов

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1.
	Соблюдается ли единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения, требований Федерального закона от 27.01.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	Федеральный закон от 27.01.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	2.
	Соблюдается ли единой теплоснабжающей организацией требования, согласно которым, обязательно реализовывать мероприятия по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенные для нее в схеме теплоснабжения в соответствии с перечнем и сроками, указанными в схеме теплоснабжения?

	Часть 3 статьи 23.7 Федерального закона "О теплоснабжении" от 27.07.2010 №190-ФЗ

	3.
	Соответствуют ли результаты деятельности единой теплоснабжающей организации обязательным требованиям указанным в Федеральном законе от 27.01.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении»?

	Часть 3 статьи 23.7 Федерального закона "О теплоснабжении" от 27.07.2010 №190-ФЗ

	4.
	Соответствуют ли здания, помещения, линейные объекты, территории, оборудование и иные производственные объекты требованиям Федерального закона от 27.01.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении»?

	Часть 3 статьи 23.7 Федерального закона "О теплоснабжении" от 27.07.2010 №190-ФЗ

(должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, проводящего (-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их) проверочный лист подпись)

5